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Komuna e Gjakovés KRM “CABRATI”

MEMORANDUM MIREKUPTIMI
pér Menaxhimin e Mbeturinave Komunale
E lidhur me daté: 24.12.2021 ndérmjet paléve:

1. Komuna e Gjakovés, té cilén e pérfaqéson Kryetari i Komunés z. Ardian Gjini, né tekstin vijues
theksohet: Komuna.

2. Kompania Regjionale ¢ Mbeturinave KRM “CABRATTI", & cilén e pérfaqéson z. Behar Ferizi
Kryeshef Ekzekutivi KRM “CABRATI”, né tekstin vijues theksohet: “CABRATI”.

Neni 1
Baza ligjore

NE mbéshtetje té nenit 17 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 15 t& Ligjit Nr.04/L-
060 pér Mbeturina, nenit 9 paragrafi 4 i Ligjit Nr. 04/L -042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé
Kosovés arrihet Memorandumi i Mirékuptimit me Kompaniné Regjionale t¢ Mbeturinave KRM
“CABRATI” pér menaxhimin e mbeturinave komunale.

Neni 2
Qéllimi

Qéllimi i kétij Memorandumi t& Mirékuptimit éshté qé€ t¢é ofrohet mbéshtetja Kompanisé Regjionale t&
Mbeturinave KRM “CABRATI” pér menaxhimin e mbeturinave komunale né pérputhje te nenit 1 te
kétij memorandumi.



4.2. Kompania KRM “CABRATI” &shté pérgjegjése pér:
a) nxjerrjen e planit t€ veprimit pér menaxhimin e mbeturinave né pérputhje me Ligjin pér
Mbeturina;
b) ofrimin e shérbimeve t€ mbledhjes dhe transportit t¢ mbeturinave komunale né pérputhje me
Ligjin pér Mbeturina;
¢) pérgatitjen e raporteve mbi menaxhimin e mbeturinave, si dhe ofrimin e mbéshtetjes sé komunés
pér definimin e ményrés sé inkasimit dhe rritjes sé¢ mbulueshmérisé né ofrimin e shérbimeve né
pérputhje me Ligjin pér Mbeturina

d) Menaxhimin e mbeturinave né pérputhje me ligjin pér Mbeturina.

Neni 5
Kohézgjatja e Memorandumit

Ky Memorandum fillon sé zbatuari nga dt. 24.12.2021 dhe éshté e vlefshme pér njé periudhé kohore
njé€ (1) vjegare, deri me 24.12.2022 me mundési vazhdimi, pérveg rastit kur éhté fjala pér zgjidhje té
parakohshme té kétij memorandumi té lidhur né mes paléve kontraktuese.

Neni 6
Zgjidhja e Mosmarréveshjes

NE€ rast t€ ¢do mosmarréveshje qé lind né lidhje me mos pérmbushjen e obligimeve gé i kané palét né
kété memorandum, palét negociojné né mirébesim pér t€ arritur njé zgjidhje migésore, né mungesé té
konsensusit, kontestin né mes té paléve do ta zgjidh Gjykata Themelore né Gjakové.

Neni 7

Ky memorandum éshté e pérpiluar né tre (3) kopje, prej té cilave nga njé (1) kopje i dorézohet palés
kontraktuese.
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